

Приложение 6 к Уставу учреждения образования "Витебский государственный технологический университет", утвержденному приказом Министра образования Республики Беларусь от 22.04.2013 № 292, зарегистрированному В администрации Октябрьского района г.Витебска 08.05.2013, с изменениями и дополнениями, утвержденными приказом Министра образования Республики Беларусь от 14.10.2014 № 772, зарегистрированными в администрации Октябрьского района г.Витебска 10.11.2014, с дополнениями и изменениями № 2, утвержденными приказом Министра образования Республики Беларусь от 15.06.2015 № 524, зарегистрированными В администрации Октябрьского района г.Витебска 28.08.2015, с изменениями № 3, утвержденными приказом Министра образования Республики Беларусь от 06.05.2016 № 400, зарегистрированными в администрации Октябрьского района г.Витебска 18.05.2016, с дополнениями и изменениями № 4, утвержденными приказом Министра образования Республики Беларусь 07.10.2016 № 805, зарегистрированными в Октябрьского администрации г.Витебска 04.11.2016, с изменениями N_{0} дополнениями 5, утвержденными приказом Министра образования Республики 04.04.2017 Беларусь OT зарегистрированными В администрации Октябрьского района г.Витебска 29.04.2017

УТВЕРЖДЕНО

Приказ Министра образования Республики Беларусь

OT <u>13.04.2018</u> № <u>297</u>

Дополнения и изменения № 6 в Устав учреждения образования "Витебский государственный технологический университет"

1. Пункт 29 изложить в следующей редакции:

"29. В университете с целью организации подготовки обучающихся, переподготовки и повышения квалификации кадров для соответствующих отраслей национальной экономики, организации научно-исследовательской работы кафедр созданы следующие факультеты:

факультет экономики и бизнес-управления (ФЭБУ); факультет дизайна (ФД);

факультет информационных технологий и робототехники (ФИТР); факультет производственных технологий (ФПТ); факультет заочного и дистанционного образования (ФЗДО); факультет довузовской подготовки и проформентации (ФДП и ПО); факультет повышения квалификации и переподготовки кадров (ФПК и ПК).". 2. В Приложении 2 к Уставу: после позиции 1-50 02 01 Конструирование и технология Инженер изделий из кожи дополнить Приложение позицией следующего содержания: 1-50 02 01 Производство одежды, обуви и кожгалантерейных изделий после позиции 66 1-55 01 03 Инженер Компьютерная мехатроника дополнить Приложение позицией следующего содержания: 1-57 01 02 Экологический Инженер-экологменеджмент аудит в промышленности менеджер 3. В приложении 3 к Уставу: после позиции 1-36 80 06 Машины, агрегаты и процессы Магистр (по отраслям) технических наук дополнить Приложение позицией следующего содержания: 1-40 80 02 Системный анализ, управление и Магистр обработка информации технических наук (по отраслям) 4. В Приложении 5 к Уставу: после позиции Дизайн графический 1-19 01 71 Дизайнер дополнить Приложение позициями следующего содержания: 1-25 01 83 Экономика управление Экономист-И предпринимательской менеджер деятельности 1-25 01 87 Международное торговое Специалист по сотрудничество внешнеторговому сотрудничеству

после позиции			
1-25 03 75	Бухгалтерский учет и контроль в	Бухгалтер -	
	промышленности	экономист	46
			_
дополнить Прило	ожение позицией следующего содер	жания:	
1-25 04 71	Коммерческая деятельность на	Экономист	
1	рынке товаров потребительского		
	спроса		66
после позиции			
" 1-26 02 82	Финансовый менеджмент	Менеджер -	
		экономист	66
дополнить Прило	ожение позицией следующего содер	жания:	
" 1-26 02 85	Логистика	Специалист по	
- 3		логистике -	
- 11-6	•	экономист	66
исключить из Пр	иложения позицию		
" 1-50 02 71	Производство кожи и меха	Инженер	66

- 1

-

В этих Дополнениях и изменениях № 6 в Устав учреждения образования "Витебский государственный технологический университет" пронумеровано, прошнуровано и подтверждено

печатью 3 (три) листа.

Ректор университета

А. Кузнецов

Первый заместитель Министра образования Республики Беларусь

В.А. Богуш